5890-12

РАБОЧАЯ ГРУППА
по подготовке проекта закона
Пермского края "О внесении

изменений в Закон Пермского края "О
стипендиальном обеспечении и

дополнительных формах
материальной поддержки

обучающихся в общеобразовательных
учреждениях, образовательных

учреждениях начального и среднего
профессионального образования"

ко второму чтению

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

04.09.2012 № 1

Председательствующий: - Клепцин С.В. - руководитель рабочей группы

Присутствовали: - Желобович Е.Р., Алистратов В.Н., Старков
А.В., Телепнев А.А., Карпушева Н.П., Молош
Л.А., Вотинцев Н.В., Миков П.В., Вельможина
О.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании руководителя рабочей группы.

2. О поправках и предложениях, поступивших к проекту закона Пермского

края "О внесении изменений в Закон Пермского края "О стипендиальном

обеспечении и дополнительных формах материальной поддержки

обучающихся в общеобразовательных учреждениях, образовательных

учреждениях начального и среднего профессионального образования".

3. О докладчиках на заседаниях комитетов и Законодательного Собрания.

1.СЛУШАЛИ: Старкова А.В. – Предложил избрать руководителем рабочей

группы Клепцина С.В.

Решили: избрать руководителем рабочей группы Клепцина С.В.

Голосовали единогласно.

2.СЛУШАЛИ: Клепцина С.В. -  предложил перейти к рассмотрению поправок и

предложений, поступивших к проекту закона Пермского края "О внесении

изменений в Закон Пермского края "О стипендиальном обеспечении и

дополнительных формах материальной поддержки обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, образовательных учреждениях начального

и среднего профессионального образования".

2.1. п. 1 таблицы поправок и предложений.

Выступил Клепцин С.В.

Решили: поправку принять.

Голосовали единогласно.

5890-12

2

2.2. п. 2 таблицы поправок и предложений.

Предложение снято автором.

2.3. п. 3 таблицы поправок и предложений.

Предложение учтено п. 1.

2.4. п. 4 таблицы поправок и предложений.

Предложение снято автором.

2.5. п. 5 таблицы поправок и предложений.

Выступила Карпушева Н.П.

Решили: предложение принять.

Голосовали единогласно.

РЕШИЛИ:

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть

и принять во втором чтении проект закона Пермского края "О внесении

изменений в Закон Пермского края "О стипендиальном обеспечении и

дополнительных формах материальной поддержки обучающихся в

общеобразовательных учреждениях, образовательных учреждениях начального

и среднего профессионального образования".

3.СЛУШАЛИ: Клепцина С.В. – Предложил определить докладчиков на

заседаниях комитетов и Законодательного Собрания.

РЕШИЛИ:

3. Поручить доложить по данному вопросу на заседаниях:

- комитета по бюджету – Телепневу А.А.,

- комитета по экономическому развитию и налогам Желобовичу Е.Р.,

- комитета по государственной политике и развитию территорий –

Алистратову В.Н.,

- комитета по развитию инфраструктуры, комитета по социальной

политике, Законодательного Собрания – Клепцину С.В.

Руководитель
рабочей группы С.В.Клепцин

Секретарь заседания И.В.Зорина